



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-000

CNPJ 03.239.076/0001-62

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO

<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	<b>Data de abertura:</b>	22/09/2020
<b>Número/Ano:</b>	21/2020	<b>Data homologação:</b>	20/10/2020
<b>Data adjudicação:</b>	20/10/2020	<b>Critério de avaliação:</b>	Menor preço
<b>Tipo de avaliação:</b>	Por item	<b>Condição de pagamento:</b>	CONFORME DECRETO MUNICIPAL 204/2020
<b>Modo de disputa:</b>	Fechado-Aberto		
<b>Credenciamento:</b>	Não	<b>Chamamento:</b>	Não
		<b>Registro de preço:</b>	Sim

**Objeto da licitação:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS, ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E DEMAIS EQUIPAMENTOS PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
DISMEQ COMERCIAL IMPORTADORA DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA.	24.722.647/0001-95	R\$6.780,00
ERICA DE FATIMA GENTIL	36.656.877/0001-82	R\$27.801,97
K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	21.971.041/0001-03	R\$1.395,00
	<b>Total:</b>	<b>R\$35.976,97</b>

**DISMEQ COMERCIAL IMPORTADORA DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA. - Não Exclusivo**

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
844038	246685-6	PALLETS DE CONTENÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE OU PLÁSTICO RECICLADO, FIBRA VEGETAL, PARAFUSOS, ATÓXICO, ALTA DURABILIDADE, LAVÁVEL, RECICLÁVEL, VAZADO, 4 PÉS HORIZONTAIS COM RUNNER, NA COR PRETA. DIMENSÕES: 1200 MM X 1000 MM X 115 CM. PESO: 47 KG. CARGA ESTÁTICA: 2100 KG. CARGA DINÂMICA: 1400 KG. COR: PRETO. MANUSEIO: EMPILHADEIRA E PALETEIRA.	UNI	30,0000	R\$226,0000	R\$6.780,00

Valor Total: R\$6.780,00

**ERICA DE FATIMA GENTIL - Não Exclusivo**

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
835256	104695-0	ARQUIVO - DE MADEIRA, MEDINDO (1335 X 710 X 470)MM,C/TOLERANCIA DE +/- 5%, TIPO VERTICAL COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, MEDINDO INTERNAMENTE CADA GAVETA (250X390X580)MM, C/ TOLERANCIA DE +/- 5%, CONTENDO FECHADURA COM FECHAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS E SISTEMA DE TRAVAMENTO AUTOMATICO, COM PUXADORES EMBUTIDOS, E TRILHOS EM METAL COM ROLAMENTOS ESFERICOS P/DESLIZAMENTO DAS GAVETAS, SUA ESTRUTURA SERA DE MOVEL RIGIDO, COM CHAPAS DE MADEIRA EM ESPESSURA DE NO MINIMO 30 MM, AS FOLHAS DE MADEIRA SERAO REVESTIDAS EM POST	UNI	2,0000	R\$730,0000	R\$1.460,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

**Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-000**

**CNPJ 03.239.076/0001-62**

		FORMING, NA COR CINZA				
844021	167082-4	AR CONDICIONADO MODELO SPLIT, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUS, COMPOSTA POR UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA, UNIDADE INTERNA EVAPORADORA, PROTECAO GALVANICA NA SERPENTINA CONDENSADORA,COMPRESSOR ROTATIVO, CONTROLE REMOTO, AR FRIO, TENSÃO 220V/60HZ/MONOFÁSICO, FILTRO DE AR ANTIBACTÉRIA, VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO 700 m³/h, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", EM CONSUMO DE ENERGIA CERTIFICADO PELO INMETRO, FUNÇÃO DESUMIDIFICAÇÃO E SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE AR, BAIXO RUIDO.GARANTIA DE 01 ANO PARA DEFEITOS DE FABRICACAO E 2 ANOS PARA O COMPRESSOR,COM SELO PROCEL A, COM INSTALACAO.	UNI	1,0000	R\$2.252,60 00	R\$2.252,60
844022	278804-7	AR CONDICIONADO MODELO SPLIT, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTUS, COMPOSTA POR UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA, UNIDADE INTERNA EVAPORADORA, PROTECAO GALVANICA NA SERPENTINA CONDENSADORA,COMPRESSOR ROTATIVO, CONTROLE REMOTO, AR FRIO, TENSÃO 220V/60HZ/MONOFÁSICO, FILTRO DE AR ANTIBACTÉRIA, VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO 700 m³/h, TERMOSTATO DIGITAL, FUNÇÕES SLEEP E SWING, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", EM CONSUMO DE ENERGIA CERTIFICADO PELO INMETRO, FUNÇÃO DESUMIDIFICAÇÃO E SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE AR, BAIXO RUIDO.GARANTIA DE 01 ANO PARA DEFEITOS DE FABRICACAO E 2 ANOS PARA O COMPRESSOR,COM SELO PROCEL A, COM INSTALACAO.	UNI	1,0000	R\$2.660,37 00	R\$2.660,37
844025	279746-1	ARMÁRIO ALTO FECHADO COM CHAVE, 2 PORTAS COM TAMPO EM 25MM, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA 1,60 ALT x 80 CM DE LARG, MATERIAL MDP,	UNI	5,0000	R\$735,0000	R\$3.675,00
844027	389331-6	ARMARIO BAIXO 2 PORTAS EM MDP COM CHAVE TAMANHO MÍNIMO DE 80 CM LARG X 45CM PROF X 73 CM ALT	UNI	2,0000	R\$499,0000	R\$998,00
844029	174284-1	CADEIRA MODELO DIRETOR GIRATÓRIA EM COURO ECOLÓGICO, COR PRETA, COM ESPUMA INJETADA, BRAÇO DIGITADOR PRETO EM POLIPROPILENO E BASE GIRATÓRIA, PISTÃO A GÁS, COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOS EM COMPENSADO, APRESENTANDO DENSIDADE ANATÔMICA, COM REGULAGEM DE ALTURA MECÂNICA COM ALAVANCA, E REGULAGEM DE ENCOSTO MECÂNICO, REGULÁVEL, TUBO CENTRAL EM AÇO.	UNI	6,0000	R\$530,0000	R\$3.180,00
844030	198718-6	CADEIRA MODELO SECRETÁRIA FIXA 04 PÉS ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE MOLDADA ANATOMICAMENTE, ESTRUTURA EM AÇO, TUBO 7/8, PINTURA EM EPOXI E TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, TECIDO OU COUVIN, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA, COR PRETA.	UNI	4,0000	R\$144,0000	R\$576,00
844034	152293-0	ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS COM REFORÇO. DIMENSÕES: 1,98X92X40. COLUNAS DE 14 MM E CHAPAS DE 22 MM.	UNI	20,0000	R\$348,6500	R\$6.973,00
844035	350920-6	MESA - DE TRABALHO,EM MDP DE 25MM DE ESPESSURA,REVESTIDO COM MELAMINICO,FORMATO "L", DIMENSÕES MÍNIMAS DE120 X 120 X 60 CM, COM GAVETEIRO.	UNI	3,0000	R\$604,0000	R\$1.812,00
844036	00014448	MESA RETA OPERACIONAL EM MDP, PÉ PAINEL COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,50 X 60 CM, COM GAVETEIRO.	UNI	2,0000	R\$457,0000	R\$914,00
844037	391401-1	MESA EM MDP PARA ESTAÇÃO DE TRABALHO TIPO PLATAFORMA DUPLA, PARA 4 PESSOAS, CALHA CENTRAL COM SISTEMA BASCULANTE E DIVISOR FRONTAL E LATERAL, COM MÓDULOS DE 1,40M (CADA), ACOPLADAS ENTRE SI COM DIVISÓRIAS E GAVETAS, TOTALIZANDO UMA ÁREA DE TRABALHO MÍNIMA DE 2,80 X 1,20 M.	UNI	1,0000	R\$3.301,00 00	R\$3.301,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

**Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-000**

**CNPJ 03.239.076/0001-62**

**K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - Não Exclusivo**

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qty.	Valor unit.	Valor total
844028	0001550	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL 200 KG: ESTRUTURA FABRICADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADA. CAPACIDADE DE PESAGEM ATÉ 200 KILOS COM DIVISÕES A CADA 50 GRAMAS. TAMANHO DA PLATAFORMA DE PESAGEM 38 CENTÍMETROS X 29 CENTÍMETROS. SUA RÉGUA ANTROPOMÉTRICA MEDE ATÉ 2,00 METROS, SENDO FABRICADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, E A MARCAÇÕES DE ALTURA A CADA 0,5 CENTÍMETRO. POSSUI TAPETE ANTI-DERRAPANTE DE BORRACHA PARA MAIOR SEGURANÇA DA PESSOA QUE SERÁ PESADA. OS PÉS DE APOIO DA BALANÇA POSSUEM REGULAGEM PARA NIVELAMENTO DE ACORDO COM O PISO ONDE SERÁ INSTALADA. POSSUI FUNÇÃO DE TAPAINEL LCD DIGITAL COM 6 DÍGITOS. VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO 90 A 240 V. CERTIFICAÇÃO IMETRO/IPEM. GARANTIA DE 01 ANO.	UNI	1,0000	R\$1.395,00 00	R\$1.395,00

**Valor Total: R\$1.395,00**

SORRISO, 20 de Outubro de 2020

\_\_\_\_\_  
Prefeito Municipal

